
   Učivo 1. června – 5. června 

 

Milé děti, 

tento týden vás čeká psaní velkých písmen u podstatných jmen a násobení pěti. Určitě 

to zvládnete, pravidla pro psaní velkých písmen u podstatných jmen jsme si průběžně 

připomínali během prvního pololetí a násobilka pěti není těžká. Budete také 

procvičovat a opakovat učivo, které už umíte. Užijte si dětský den, přejeme plno 

sluníčka. 

   

Ilona Štěrbová a paní asistentka 

 

Český jazyk – procvičování 

Opakování párových souhlásek – nezapomeň si vždy odůvodnit – musíš si říci 

dané slovo jinak – za párovou souhláskou musíš vždy slyšet samohlásku. 

Přepiš tyto věty do malého sešitu a doplň párové souhlásky. 

Zaseli jsme mrke___.  Zame___  podlahu v kuchyni! Zápa___  slunce je úchvatný. 

Z rány mi teče kre___.  Bě___  k oknu!  Vů___   se senem už jede. Petr má luk a ší___. 

Mám rád salá___.  Za vesnicí je plno kopři___.  Venku padá sní___. 

Nezapomeň si svou práci vždy zkontrolovat! 

 

Opakování skupin dě, tě, ně, bě, pě, vě, mě 

Pracovní sešit velký 2. díl 

str. 13 cvičení 4 a, b 

str. 14 cvičení 2 

str. 16 cvičení 1 

 



Opakování tvrdých, měkkých souhlásek a ů, ú, u. 

Pracovní sešit velký 2. díl 

Str. 13 cvičení 6 pouze doplnit – nejdříve si cvičení přečti, poté doplň a následně si 

svou práci zkontroluj. Odůvodni pravopis (například - napíšu tvrdé y, protože je to tvrdá 

souhláska, napíšu ů, protože je uprostřed slova). 

 

Český jazyk – podstatná jména 

Připomeň si svou práci z minulého týdne.  

Podstatná jména mohou označovat jednu osobu (tatínek, maminka, učitel), 

jedno zvíře (kočka, pes, kotě), jednu věc (tužka, stůl, těsto). Mohou ale také 

označovat více osob (maminky, tatínkové, učitelé), více zvířat (kočky, psi, 

koťata), více věcí (tužky, stoly, těsta). Na podstatná jména si můžeme ukázat 

slovy ten, ta, to, ti, ty, ta. 

ten tatínek – ti tatínkové  ten pes – ti psi  ta tužka – ty tužky 

ta maminka – ty maminky ta kočka – ty kočky ten stůl – ty stoly 

ten učitel – ti učitelé  to kotě – ta koťata  to těsto – ta těsta 

 

Pracovní sešit velký 2. díl  

str. 2 cvičení 6, 7 (cvičení 7 ústně) 

 

Nová látka – podstatná jména – vlastní jména 

Vlastní jména jsou názvy nebo jména osob, zvířat, měst, vesnic, rybníků a hor. 

Vlastní jména píšeme s velkým písmenem na začátku. 

Například – Petr, Kateřina, Azor, Praha, Brno, Vltava, Krkonoše. 

Příjmení také píšeme velkým písmenem – Petr Čejka, Kateřina Jakešová 



Před vlastními jmény často stojí jiná slova, která osobu, zvíře nebo město také 

nějak označují. Píší se však s malým písmenem. Jsou to jména obecná – 

například kopec, řeka, pes, město, spisovatelka 

Pozor – píšu – herec Bolek Polívka, spisovatelka Božena Němcová, řeka Vltava, 

město Olomouc, pes Fík, město Hradec Králové, město Praha, pes Azor, město 

Brno, vesnice Vlkančice!!!  

 

Učebnice ústně 

str. 75 cvičení 1, 2 

str. 76 cvičení 1, 2, 3, přečíst růžový rámeček 

str. 77 cvičení 1, 2, přečíst růžový rámeček  

 

Pracovní sešit velký 2. díl 

str. 3 cvičení 2, 3 

str. 4 celá 

 

Písanka 2 

Str. 5 – nezapomeň na správné sezení u psaní a na kontrolu své práce, snaž se psát 

co nejlépe. 

Čtení 

denně hlasité čtení dle vlastního výběru, vyprávění o přečteném textu 

 

Matematika - procvičování 

Vyjmenuj si každý den násobky 2, 3 a 4 vzestupně i sestupně. Musíš takto procvičovat 

každý den. 

2, 4, 6, 8 , 10, 12, 14, 16, 18, 20…vzestupně 

20, 18, 16, 14, 12, 10, 8, 6, 4, 2…sestupně 



3, 6, 9, 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30…vzestupně 

30, 27, 24, 21, 18, 15, 12, 9, 6, 3 …sestupně 

4, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32, 36, 40…vzestupně 

40, 36, 32, 28, 24, 20, 16, 12, 8, 4…sestupně 

Vyjmenuj násobky zpaměti každý den – zde jsou napsané pro ukázku. 

 

Pracovní sešit 7 

str. 2 cvičení 2, 3, 4 

Pozor – u cvičení čtyři například první polička – v každé poličce jsou čtyři knížky, 

mám čtyři poličky, napíšu příklad 4 * 4 = 16. Druhá polička – čtyři poličky, žádná 

kniha, napíšu příklad 4 * 0 = 0 ….hvězdička je krát 

Pokud násobím 0, výsledek je vždy 0 – 2 * 0 = 0, 5 * 0 = 0. 

 

Přiložený pracovní list zaměřený na sčítání a odčítání (alespoň ústně…pokud 

nemáš možnost vytisknutí). 

  

Matematika – nová látka – násobení pěti 

Nauč se násobilku pěti vzestupně i sestupně. 

5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50….vzestupně 

50, 45, 40, 35, 30, 25, 20, 15, 10, 5…sestupně 

Nauč se – činitel krát činitel rovná se součin – 4 * 5 = 20 (připomeň si, že u sčítání 

jsme se učili – sčítanec + sčítanec rovná se součet). 

Pracovní sešit 7 

str. 3 celá 

 



Minutovky 2. díl 

str. 17 

 

Prvouka 

Namaluj obrázek postavy (sebe nebo kamaráda/kamarádky) a popiš části obličeje a 

lidského těla (můžeš si pomoci Prvoukou str. 60 cvičení 1). 

 

str. 61 celá 

 

Přečti si: 

Jak často se mají zuby čistit? 

Zuby by se měly čistit dvakrát denně – ráno po snídani a večer před spaním. Po 

večerním čištění by se nemělo už nic jíst ani pít (kromě čisté vody – bez příchutě). 

Čištěním zubů po každém jídle rozhodně nic nezkazíte, ba naopak, ale lépe je 

dvakrát denně pořádně, než desetkrát nedostatečně. 

Jak dlouho se mají zuby čistit? 

Tak dlouho, dokud nejsou řádně vyčištěné – hladké a lesklé jako sklo. Obecně se 

říká, že by čištění zubů mělo trvat aspoň 3 minuty.  

 

 

Dobrovolné 

Přiložené pracovní listy z matematiky a českého jazyka – zakládej si je do desek. 

Pracovní sešit velký 2. díl str. 3 cvičení 1 

www.školákov.eu – matematika 2. třída- násobení a dělení 5 – učíme se násobky čísla 

5 (přiřazování) 

www.skolakov.eu - matematika 2. třída- násobení a dělení 5 – najdi vetřelce 

www.skolakov.eu - matematika 2. třída - násobení a dělení 5 – početní trenažér 

násobení (procvičování početních spojů) 

www.gramar.in – 2. ročník – malé nebo VELKÉ písmeno 

http://www.školákov.eu/
http://www.skolakov.eu/
http://www.skolakov.eu/
http://www.gramar.in/

